Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

18-02-2021
F.16/19/489
NL:TZ:0000116582:F001
08-10-2019

mr. Neijt
mr M.H. de Vries

VDrie B.V. in liquidatie 07-11-2019
1

Gegevens onderneming

VDrie B.V. in liquidatie. De vennootschap is opgericht op 10 juli 2014. Op 26 07-11-2019

februari 2019 is de vennootschap ontbonden, na een besluit daartoe van de 1

curator van de aandeelhouder, Workfair Holding B.V. i.l.

Activiteiten onderneming

Het bevorderen van een oplossingsgerichte en integrale aanpak van 07-11-2019

activering, participatie en re-integratie van burgers. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 €21.601,00 € 5.662,00
2015 € 87.187,00 € -3.503,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 268.740,00

€ 294.249,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a45f04ef-b8e9-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€6.712,67

€6.712,67

€6.712,67

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
5-11-2019

van
6-11-2019

t/m
2-2-2020
van
3-2-2020

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
20-8-2020

van
21-8-2020

t/m
17-2-2021

07-11-2019

1

07-11-2019
mE1

05-02-2020
| 2

25-05-2020
EE

26-08-2020
E 4

18-02-2021
ES5

07-11-2019
] 1

05-02-2020
[ 2

25-05-2020
3

26-08-2020
Ek

18-02-2021
E S5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 42 min
2 9 uur 42 min
3 5 uur 48 min
4 2 uur 6 min
5 2 uur 12 min
totaal 25 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is Workfair Holding
B.V. i.l. De enig aandeelhouder en enig bestuurder van laatstgenoemde
vennootschap is de heer N.J. van de Vrie. Workfair Holding B.V. i.l. en de heer
Van de Vrie zijn gefailleerd.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde maakte onderdeel uit van een groep van vennootschappen en een
natuurlijk persoon die actief waren op het gebied van sociale zekerheid. De
activiteiten van gefailleerde zijn al enige tijd gestaakt, vermoedelijk sinds de
faillietverklaring van de uiteindelijk aandeelhouder en enig bestuurder, de heer
Van de Vrie. De curator van de enig aandeelhouder en enig bestuurder,

W orkfair Holding B.V. i.l. heeft het besluit tot ontbinding van gefailleerde
genomen. Daarbij is de curator benoemd tot vereffenaar van gefailleerde. In
zijn hoedanigheid van vereffenaar heeft de curator geconstateerd dat de
schulden de baten overstijgen, hetgeen hem op grond van de wet verplichtte
tot de eigen aangifte tot faillietverklaring van gefailleerde.

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-11-2019
1 1
Toelichting

Anders dan hierboven vermeld, waren er geen werknemers in dienst. Het blijkt
echter niet mogelijk om in het voorgaande veld een 0 in te voeren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-11-2019
1 1
Toelichting

Anders dan hierboven vermeld, waren er geen werknemers in dienst. Het blijkt
echter niet mogelijk om in het voorgaande veld een 0 in te voeren.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-7-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Vordering op Martijn van de Vrie/MVDV Film: €
138.000

Vordering op Taal Plus Werkt B.V.: € 121.000
Banksaldo Triodos Bank: ca. € 6.700

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Ad Vordering op Martijn van de Vrie/MVDV Film: € 138.000 07-11-2019
De vordering van gefailleerde ziet op twee betalingen (€ 60.000 en € 78.000) 1
door gefailleerde aan Martijn van de Vrie. De betalingen zijn in de

jaarrekeningen 2015 en 2016 en het grootboek 2016 onder activa als

vorderingen opgenomen met als omschrijving investering/vooruitbetaalde

kosten. Deze betalingen zouden zijn gedaan op basis van de aanname van

destijds dat deze investering revenuen zou genereren in 2016/2017, welke

echter niet zijn gerealiseerd. Martijn van de Vrie betwist verschuldigdheid. Hij

stelt dat over de investering destijds afspraken zijn gemaakt. Voor de

investering zouden werkzaamheden zijn verricht. Er zouden derhalve kosten

zijn maar nog geen revenuen. Martijn van de Vrie heeft dit echter niet nader
toegelicht.

Ad Vordering op Taal Plus Werkt B.V.: € 121.000

Deze vordering is in het grootboek 2016 en de jaarrekening 2015 op dezelfde
wijze gealloceerd als de hierboven besproken vordering. Ook tegenover deze
investering/vooruitbetaalde kosten blijken geen revenuen, betalingen of
prestaties. Ter zake is de echtgenote van de heer (N.].) van de Vrie,
bestuurder van TPW, verzocht tot betaling, echter tot op heden tevergeefs.

Ad Banksaldo Triodos
Triodos Bank is verzocht het saldo over te maken naar de
faillissementsrekening.

Ad Vordering op Martijn van de Vrie/MVDV Film: € 138.000 05-02-2020
Terzake deze vordering is eind februari a.s. een verhoor gepland. 2

Ad Vordering op Taal Plus Werkt B.V.: € 121.000
Inmiddels is de curator benoemd tot vereffenaar van TPW zodat deze
vordering in die vereffening kan worden meegenomen.

Ad Banksaldo Triodos

Tot op heden heeft Triodos Bank niet voldaan aan het verzoek het saldo over
te maken naar de faillissementsrekening. Triodos stelt dat het beslag dat lag
op het saldo voor de faillietverklaring zou zijn vervallen en dat vervolgens het
saldo is afgenomen tot nihil. De curator heeft hierover nadere informatie
opgevraagd bij Triodos.

Ad Banksaldo Triodos 26-08-2020
Dit banksaldo van € 6.712,67 is in de voorgaande verslagperiode reeds 4
ontvangen.

Ad vordering op TPW van € 121.000

TPW is op 21 april 2020 in staat van faillissement verklaard met aanstelling van
de curator tot curator. De vordering van VDrie is in dat faillissement ingediend.
Een uitdeling op deze vordering is waarschijnlijk.

Ad Banksaldo Triodos 18-02-2021
Afgerond zie voorgaande verslag 5

Ad vordering op TPW van € 121.000
Ongewijzigd



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 3 25-05-2020
3

Ad Vordering op Martijn van de Vrie/MVDV Film: € 138.000

Het faillissementsverhoor heeft op 27 februari 2020 plaatsgevonden. Ter

zitting heeft Martijn van de Vrie een beroep gedaan op een verschoningsrecht

en dit beroep is door de rechter-commissaris toegewezen. De curator is in

hoger beroep gegaan van de beslissing van de rechter-commissaris. De curator

is in afwachting van het verdere verloop van het hoger beroep.

Ad Vordering op Taal Plus Werkt B.V.: € 121.000

Op 21 april 2020 is Taal Plus Werkt B.V. in staat van faillissement verklaard en
daarbij is de curator aangesteld als curator. De curator heeft de vordering van
gefailleerde ingediend in het failissement van Taal Plus Werkt B.V.

Ad Banksaldo Triodos
Triodos heeft inmiddels het saldo overgemaakt naar de faillissementsrekening.
De werkzaamheden in dit verband zijn daarmee geéindigd.

Ongewijzigd. De behandeling van het hoger beroep zal vermoedelijk 26-08-2020
plaatsvinden in september 2020. 4

Ad Vordering op Martijn van de Vrie/MVDV Film: € 138.000 18-02-2021
Het door de curator ingestelde hoger beroep is afgewezen. De curator 5

beraadt zich.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 07-11-2019

1

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 07-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 07-11-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Er is geen volledige boekhouding aangetroffen. 07-11-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 21 juni 2018 (te laat) 07-11-2019
2015: 11 juli 2017 (te laat) 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 07-11-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 07-11-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-11-2019
Toelichting 1
Gelet op de faillissementen van de voormalig bestuurder van gefailleerde,
Workfair Holding, en van haar bestuurder, de heer (N.].) Van de Vrie acht ik
een onderzoek naar de oorzaak van het failissement van gefailleerde en de
taakvervulling van de bestuur niet opportuun.
7.6 Paulianeus handelen

07-11-2019
Toelichting

1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 6,05 07-11-2019

1



Toelichting
Salaris curator: P.M.
Claims agent: P.M.

€6,05 05-02-2020

2
Toelichting

Salaris curator: P.M.
Claims agent: € 6,05

€6,05 25-05-2020

3
Toelichting

Salaris curator p.m.
Claimsagent € 6,05

€6,05 26-08-2020

4
Toelichting

Salaris curator p.m.
Claimsagent € 6,05

€9,08 18-02-2021

5
Toelichting

Salaris curator p.m.
Claimsagent € 9,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00 07-11-2019
1
05-02-2020
Toelichting
2
Geen.
25-05-2020
Toelichting
3
Geen.
26-08-2020
Toelichting
4
Geen.
A 18-02-2021
Toelichting 5

Geen.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

07-11-2019

1

05-02-2020
E 2

25-05-2020

EE3

26-08-2020
ER

18-02-2021
EE

07-11-2019

1

05-02-2020
[ 2

25-05-2020
EE3

26-08-2020
E 4

18-02-2021
ER



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 271.994,34

€ 271.994,34

€ 271.994,34

€271.994,34

€ 275.659,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend

Vooralsnog onbekend.

Vooralsnog onbekend.

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie van vorderingen.

07-11-2019

1

05-02-2020
EEZ

25-05-2020
E 3

26-08-2020
Ek

18-02-2021
EE

07-11-2019
mE1

05-02-2020
EEZ

25-05-2020
EE

26-08-2020
E 4

18-02-2021
R

07-11-2019
Egl

05-02-2020

EEZ

25-05-2020
EEE

18-02-2021
EES

18-02-2021
EES



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso vorderingen op Martijn van de Vrie en TPW
Inning saldo Triodos

Incasso vorderingen op Martijn van de Vrie en TPW
Inning saldo Triodos

Incasso vorderingen op Martijn van de Vrie en TPW

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 3
Incasso vordering op Martijn van de Vrie/MvdV Film.

Incasso vordering op Martijn van de Vrie/MvdV Film.
Afwachten afwikkeling faillissement TPW in verband met de vordering op TPW
van € 121.000.

07-11-2019
=
07-11-2019
=K
05-02-2020
i 2
18-02-2021
E 5
07-11-2019
=
25-05-2020
=K
26-08-2020
=B



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


